
Komu:


PŘEDSEDA 76. ZASEDÁNÍ VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ORGANIZACE SPOJENÝCH NÁRODŮ

PAN ABDULLA SHAHID


VYSOKÁ KOMISAŘKA OSN PRO LIDSKÁ PRÁVA

PANÍ MICHELLE BACHELET JERIA


MINISTERSTVO PRO POLITICKÉ ZÁLEŽITOSTI A ZÁLEŽITOSTI BUDOVÁNÍ MÍRU ORGANIZACE 
SPOJENÝCH NÁRODŮ


ČLENOVÉ VÝKONNÉ RADY SVĚTOVÉHO ZDRAVOTNICKÉHO SHROMÁŽDĚNÍ


OZNÁMENÍ O MORATORIU 

Zvláštní zasedání Světového zdravotnického shromáždění se koná od 29. listopadu do 1. prosince 
2021 v sídle Světové zdravotnické organizace. Program obsahuje pouze jeden bod věnovaný 
„zvážení přínosů vytvoření úmluvy, dohody nebo jiného mezinárodního nástroje WHO o 
připravenosti a reakci na pandemii“. Z dokumentu nazvaného „PRŮVODCE K PANDEMICKÉ 
SMLOUVĚ“, který vypracovalo Global Health Center v Ženevě, jsme došli k závěru, že delegáti 
Světového zdravotnického shromáždění mají plán podepsat tzv. PANDEMICKOU SMLOUVU.


Požadujeme MORATORIUM na projednávání této otázky s ohledem na skutečnost, že národy 
zemí zastoupených na Světovém zdravotnickém shromáždění nebyly dostatečně informovány a 
upozorněny na obsah projednávaných dokumentů.


Rozhodnutí „vytvořit úmluvu, dohodu nebo jiný mezinárodní nástroj WHO o připravenosti a reakci 
na pandemii“ má dlouhodobé a zásadní důsledky pro národy všech zúčastněných zemí. Tyto 
důsledky by přímo ovlivnily životy a zdraví každého na planetě. Taková rozhodnutí proto nelze 
přijímat bez široké veřejné diskuse v každé ze zúčastněných zemí.


Kromě toho vyjadřujeme své pochyby, že delegace zemí jsou zmocněny svými národy k přijímání 
takových rozhodnutí. Zejména požadujeme, aby každý z členů delegace vystupující jménem 
České republiky na Světovém zdravotnickém shromáždění prokázal svou pravomoc LEGÁLNĚ 
zastupovat zájmy České republiky při hlasování o této otázce a rovněž, aby každý člen této 
delegace vystupující jménem České republiky prokázal své kompetence Legitimním věřitelům 
České republiky.


Odmítáme považovat za legitimní jakékoli jiné rozhodnutí přijaté na mimořádném zasedání 
Světového zdravotnického shromáždění v této věci než rozhodnutí o MORATORIU.


Tímto vás informujeme, že si vyhrazujeme právo bránit se podpisu této pandemické dohody 
jakýmikoli právními prostředky a ODMÍTNOUT nabídku k jejímu přijetí a ratifikaci.


